
Obecní úřad a Obec Vřesník, 
Vřesník 46, 507 71, IČO 00578657

)
ZÁPIS

ZE  ZASEDÁNÍ  OBECNÍHO  ZASTUPITELSTVA
VŘESNÍK č. 2025/1ze dne 13. 1. 2025 v Obecním domě ve
Vřesníku 

Přítomni: Alexandra Laušmanová, Lenka Pospíšilová, Lukáš Herbrych, Jaroslav Kout,
Roman Vtípil
Omluven: Tomáš Štainer
Hosté: 1

Navržený program:
1)   Zahájení
2)   Určení a schválení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele

3)   Schválení programu zasedání zastupitelstva
4)   Schválení smlouvy o sdružení prostředků s městem Miletín

5)   Schválení vybraného zhotovitele ve VZ Vřesník – oprava pomníku obětem v 1. sv. válce
6)   Schválení smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem

7)   Schválení dohody o provedení práce se zastupitelem J. Koutem na r. 2025
8)  Schválení záměru likvidace náletových dřevina polomů v katastrálním území obce 

Vřesník

Body na začátku zasedáni:

9) Schválení smlouvy s odpadovou firmou na odvoz a zpracování odpadu, včetně schválení 

umístění sběrné nádoby na textil v obci Vřesník pod OÚ

10) Schválení záměru podání žádosti o dotaci v rámci dotačního titulu Údržba a obnova 

stávajících kulturních prvků venkovské krajiny

11) Schválení pověřence pro uplatňování Územního plánu

12) Schválení pověřence pro pořizování změn v Územním plánu  obce Vřesník.

 Různé

 Diskuse, závěr
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1)Starostka obce Alexandra Laušmanová zahájila zasedání v 18.30 hodin. V úvodní části
předložila nový bod k projednání:

 Schválení  smlouvy s odpadovou firmou na odvoz a  zpracování  odpadu,  včetně
schválení umístění sběrné nádoby na textil v obci Vřesník pod OÚ (bod č. 9) 

 Schválení  záměru  podání  žádosti  o  dotaci  v rámci  dotačního  titulu  Údržba  a
obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny (bod č. 10). 

 Schválení pověřence pro uplatňování Územního plánu a schválení pověřence pro
pořizování změn v Územním plánu  obce Vřesník. (bod č.11 a 12)

Tyto body byly do programu jednání schváleny a zařazeny.
Hlasování
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

2)  Zastupitelstvo  obce  schválilo  navržené  ověřovatele  zápisu  Lukáše  Herbrycha  a
Jaroslava Kouta,  zapisovatele Lenku Pospíšilovou.
Hlasování
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

3) Přítomní byli seznámeni s návrhem programu zasedání, který byl rozšířen o body č.
9,10,11 a 12.
Hlasování
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

4) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Smlouvu o sdružení prostředků s městem
Miletín. (příloha č. 1)
Hlasování 
Pro : 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

5) Zastupitelstvo obce projednalo závěr komise na volbu zhotovitele ve VZ - oprava
pomníku obětem v 1. světové válce. 
Na obecní úřad byly doručeny dvě nabídky na uvedený projekt. Výběrová komise posoudila
obě nabídky a podle kritérií zveřejněných v poptávce určila následující pořadí kandidátů: 1.
Vít Kotrbáček cena 169 000 Kč, 2. Michal Man cena 190 270 Kč. Zastupitelstvo vybralo a
schválilo Víta Kotrbáčka pro realizaci daného projektu. 
Hlasování 
Pro : 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 
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6)Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo smlouvu s vítězem výběrového řízení Vítem
Kotrbáčkem na  opravu  pomníku  padlým v 1.  světové  válce  v rámci  dotace  Válečné
hroby (příloha č. 2)

Hlasování 
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

7)Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo dohodu o provedení práce se zastupitelem 
Jaroslavem Koutem. 
DPP je uzavřena na údržbu veřejné zeleně, údržbu movitého a nemovitého majetku obce a 
práce v lesev roce 2025.(přílohač. 3)
Hlasování
Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 1
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

8)  Zastupitelstvo  obce  projednalo  a  schválilo  Záměr  č.  1/2025  likvidace  náletových
dřevin a polomů v katastrálním území Vřesník u Tetína. (příloha č. 4)
Hlasování
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

9)  Zastupitelstvo  obce  projednalo  dané  možnosti  a  schválilo  uzavření  smlouvy
s odpadovou firmou Textil-Eco
 Od  1.  1.  2025  je  povinností  každé  obce  zajistit  sběr  textilu  podle  pravidel  daných
Ministerstvem životního prostředí.  Naše obec oslovila  4  firmy,  které  zpracovávají  textilní
odpad. Jedna firma již nemá kapacitní možnosti. Druhá, Diakonie Broumov nabízí kontejner
za 27 000 Kč nebo pytlový sběr. Svoz bychom museli uskutečnit pomocí firmy, která má
k dané činnosti oprávnění a za 1 kg odpadu bychom museli  zaplatit  2,50 Kč. Třetí  firma,
Dimatex nabízí kontejner za 30 000 Kč nebo pytlový sběr a uskutečnění min. 1 svozu za čtvrt
roku  za  2 000  Kč.  Nejvýhodnější  se  proto  zdá  být  firma  TextilEco,  která  přistaví  svůj
kontejner a za rok si vyúčtuje 8 000 Kč + DPH + sama si zajistí odvoz textilního odpadu.
Cena je celková za všechny služby.
Zastupitelstvo  obce  projednalo  dané  možnosti  a  schválilo  uzavření  smlouvy  s odpadovou
firmou Textil-Eco dle projednaných podmínek. Zastupitelstvo zároveň odsouhlasilo přistavení
kontejneru na textil ve sběrném místě pod Obecním úřadem Vřesník. (příloha č. 5)
Hlasování 
Pro:5 Proti: Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 

10)Schválení žádosti o dotaci Mze.
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo záměr č. 2/2025 podání žádosti o dotaci Mze 
v rámci dotačního titulu Údržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny: 
Restaurování křížku.
Hlasování 
Pro:5 Proti: 1 Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 
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11) Schválení pověřence pro uplatňování Územního plánu 
Zastupitelstvo navrhlo a jednohlasně schválilo pověřencem pro uplatňování Územního plánu
starostku Alexandru Laušmanovou
Hlasování
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

12) Schválení pověřence pro pořizování změn v Územním plánu obce Vřesník
Zastupitelstvo navrhlo a jednohlasně schválilo pověřencem pro pořizování změn v Územním
plánu starostku Alexandru Laušmanovou

Hlasování
Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.

13) Různé.
 Na zasedání zastupitelstva vystoupil host a hovořil o e-občance a možnosti jejího použití při
volbách do Parlamentu České republiky v tomto roce. Zároveň předložil návrh na zakoupení
tabletu či chytrého telefonu pro ověřování výše zmiňovaného dokumentu.

14) Diskuze
Zastupitelé dále diskutovali o pokácení narušených stromů v katastrálním území obce, které
rostou  mimo les,  a  ohrožují  bezpečnost  občanů.  Tato  otázka  bude projednána  s odborem
životního prostředí.

Následující dotaz se týkal využívání znaku a vlajky obce. Zatím obec používá znak ve svých
dokumentech, dále se bude jednat o zhotovení cedulí, které budou umístěny u příjezdu do
obce a na budově obecního úřadu, případně necháme zhotovit vlajku s erbem obce.

12) Starostka ukončila zasedání v 19.30 hod.

Starostka obce Alexandra Laušmanová        ……………….. 

Ověřovatelé zápisu: 

Lukáš Herbrych      …...............…..

Jaroslav Kout     ..............................

Zapsala: Lenka Pospíšilová

Vyvěšeno dne:  21.1.2025

Sejmuto: 21.2.2025

Zápis je k nahlédnutí i na elektronické úřední desce www.obecvresnik.cz, v sekci úřední
deska.
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Informace o přílohách na obecním úřadě:

Č. 1 (viz Složka Smlouvy)

Č. 2 (viz Složka Smlouvy)

Č. 3 (viz Složka DPP)

Č.4  (záměry obce)

Č. 5 (viz Složka Smlouvy)
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